trasparenza, si rinvia al profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Bandi di gara e contratti”. 

3. IMPORTO A BASE DI GARA E CATEGORIE DI QUALIFICAZIONE ASCRIVIBILI ALLE 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO 

L’importo complessivo dei lavori, IVA esclusa, è pari ad € 536.861,40 (Euro 
cinquecentotrentaseimilaottocentosessantauno/40) ed è così ripartito: 

Colonna a) Colonna b)       Colonna 
   a)+b) 

Importo esecuzione lavori 
(soggetto a ribasso) 

Oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza (non soggetti a ribasso) 

TOTALE 

Euro Euro Eur
o 

296.466,80 240.394,60 536.861,40

[...]

296.466,80 240.394,60 536.861,40 Prevalente 100 

L’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta è pari ad € 296.466,80. 

Il valore massimo stimato dell’appalto, anche ai fini dell’applicazione della soglia di 

cui all’art. 14, comma 1 del Codice dei contratti, è pari a € 644.233,68 

(seicentoquarantaquattromiladuecentotrentatre/68), al netto dell’IVA, come 

riportato di seguito: 

N. OGGETTO IMPORTO MASSIMO 

1 Lavori relativi a “Prosecuzione della riqualificazione 

del Presidio Ospedaliero Universitario Udinese – 

demolizione del Padiglione 6. Fase 1: bonifica 

amianto”